
 
 

Kupní smlouva č. 023/2021 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

1. Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 
se sídlem Pelhřimov, Slovanského bratrství 710, PSČ 393 38 
IČO: 00511951 
DIČ: CZ00511951 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, 

vložka 466 
Statutární zástupce: Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č. ú.: 174-401202834/0600 
 

(dále jen „kupující“) 
 

 

2. Arjo Czech Republic s.r.o.  
se sídlem Praha 4, Na Strži 1702/65, PSČ 140 00  

IČO: 46962549  

DIČ: CZ46962549  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 274238   

Statutární zástupce: Ing. Jan Navrátil, dle plné moci 

Bankovní spojení: Commerzbank; č. ú.: 10640888/6200 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

Článek II 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této kupní smlouvy je nákup 1 ks přístroje, a to Sprchovací lehátko Carevo pro 

anestezio-resuscitační oddělení (dále jen „ARO“), Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové 

organizace.  

1. Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat sprchovací lehátko ve věcném 

rozsahu a s technickými parametry dle cenové nabídky prodávajícího č. 2021/061JN 

(dále jen „lehátko“) a převést na Kupujícího vlastnické právo k lehátku, a dále závazek 

Prodávajícího:  

 dodat lehátko včetně všech komponentů, uvést ho do trvalého provozu a zajistit a 

zprovoznit všechna spojení,  

 zaškolit obsluhu v rozsahu zaškolení v rámci dodání lehátka a provést zaškolení 

obsluhy u všech zadavatelem určených pracovníků a v souvislosti s tím předat 

zaškolovací protokol,  

 realizovat veškeré potřebné práce a činnosti nutné ke splnění závazků Prodávajícího 

dle této smlouvy,  

 provádět bezplatně záruční servis a v případě, že oprava prováděná v rámci záručního 



servisu přesáhne 7 dní, prodlužuje se záruka o tuto lhůtu potřebou k opravě,  

 provádět po dobu záruky bezplatně bezpečnostně technické kontroly (dále jen 

„PBTK“) v intervalu dle doporučení výrobce (minimálně však 1 x ročně),  

 

a závazek Kupujícího zaplatit sjednanou kupní cenu a poskytnout součinnost nezbytnou ke 

splnění závazku prodávajícího.  

2. Spolu s lehátkem je dodavatel povinen předat veškeré doklady, které jsou potřebné 

k používání lehátka a které osvědčují splnění legislativních technických požadavků na 

předmět plnění, jako např. návody k použití v českém jazyce, záruční listy, příslušné 

certifikáty, atesty, prohlášení o shodě (certifikáty CE) osvědčující, že výrobky jsou 

vyrobeny v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, a to jak pro lehátko, tak 

pro jeho komponenty.  

3. Lehátko bude dodáno dle technických parametrů, které jsou blíže specifikovány v příloze 

č. 1 této smlouvy.  

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky  
 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu za předmět smlouvy, v souladu s podmínkami této 

smlouvy, kupní cenu uvedenou dále.  

2. Kupní cena dodávky předmětu smlouvy činí 110 303,00 Kč bez DPH. K takto sjednané 

ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené právním předpisem k datu poskytnutí 

zdanitelného plnění. Cena za předmět smlouvy včetně zákonné dané z přidané hodnoty 

činí k datu podpisu této smlouvy 126 849,00 Kč s DPH.  

3. Kupní cena předmětu smlouvy je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

(např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky 

apod.). 

4. Zaplacení kupní ceny bude provedeno na základě prodávajícím vystaveného daňového 

dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený v něm uveden. Lhůta splatnosti v délce 

30 kalendářních dnů bude uváděna na daňovém dokladu. Za den splnění platební 

povinnosti se považuje den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch 

prodávajícího.  

5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) 

musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen 

vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu 

(faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová 

lhůta stanovená v článku 3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 

všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.  

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235 /2004 Sb. O dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  



8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 

DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 

úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 

fakturované prodávajícím. 

 

Článek IV.  

Místo a doba plnění  
 

1. Předmět smlouvy bude dodán na ARO, Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové organizace.  

2. Prodávající se zavazuje dodat lehátko nejpozději do 6 týdnů ode dne účinnosti této kupní 

smlouvy.  

3. Lehátko bude řádně předáno kupujícímu v místě plnění včetně příslušných dokladů, které 

se k dodávanému zařízení vztahují. Přijetí bude potvrzeno podpisem předávacího 

protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Prodávající bude Kupujícímu avizovat dodání lehátka na místo plnění nejpozději 5 dnů 

předem. Lehátko bude dopraveno ve vhodném balení tak, aby při běžných podmínkách 

přepravy, manipulace a skladování bylo řádně chráněno před poškozením.  

 

 

Článek V. 

Záruka, odpovědnost za vady 
 

1. Prodávající se zavazuje, že plnění bude poskytnuto za účelem a v kvalitě sjednané mezi 

smluvními stranami.  

2. Zjištěnou vadu reklamuje kupující telefonicky nebo písemně. 

3. Záruční doba na předmět plnění je 24 měsíců od podpisu předávacího protokolu.  

 

 

Článek VI. 

Smluvní sankce 
 

1. V případě, že Prodávající nedodrží sjednaný termín dodání lehátka dle domluvy 

s Kupujícím, má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení.  

2. V případě, že Kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. III. této smlouvy, má 

Prodávající právo požadovat úrok z prodlení ve výši dle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. 

3. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu škody způsobenou porušením smluvních 

povinností druhou stranou. Toto právo není dotčeno úhradou smluvních pokut a úroků 

z prodlení. 

 

 

 

 



Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv.  

2. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 

systému veřejné správy – Registru smluv.  

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5. Odst. 2 zákona o registru 

smluv splní Kupující a splnění této povinnosti doloží Prodávajícímu. Současně bere 

Prodávající na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří 

měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.  

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny 

formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 

obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani 

za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku upravujícími smlouvu o dílo. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Pelhřimově dne …………………    V……………… dne …………….  

 

 

……………………………………………                        ……………………………………. 

                       Kupující             Prodávající 

  Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA, ředitel               Ing. Jan Navrátil, dle plné moci 



Příloha č. 1 Technická specifikace  

Vlastnosti  

 Elektricky ovládané nastavení výšky se zabudovanou funkcí „soft start“  

 Elektricky ovládané nastavení zádového dílu se zabudovanou funkcí „soft start“ a 

rozsahem sklonu od 1° do 15°  

 2 výměnné dobíjecí baterie + nabíječka  

 Lůžko je poháněno 2,5Ah dobíjecí baterií NiMH (24V)  

 3 integrované ovládací panely – na obou stranách lůžka v přední části lůžka  

 Sklopné postranice umožňující zvětšení šířky lůžka ze 760 na 890 mm  

 Pojistky postranic, které automaticky zajistí postranici po uvedení do horní polohy  

 Ergonomické vytvarování střední části lůžka, umožňující bližší kontakt pečovatele a 

klienta  

 Odvodňovací kanálky podél matrace, odpad se zátkou  

 Trvalé 1° naklonění lůžka pro snadnější odtok vody  

 „Flexi zóna“ se 7 pružnými pásky ve střední části lůžka snižuje tlak v oblasti boků – páteř 

klienta zůstává rovná i při poloze na boku  

 Použitý materiál vozíku: pevný, sklolaminátem vyztužený polyester  

 Integrovaná madla, umožňující klientovi podílet se na svém otáčení a polohování  

 Integrovaný držák sprchy  

 Dělená odpadní hadice o průměru 40 mm (délka do 1 000 mm)  

 Měkká matrace, po stranách vyztužená, snadno se sundá, obsahuje kanálky pro lepší 

odvedení vody do odpadu  

 Měkký podhlavník  

 Materiál použitý pro matraci: pěnová polyesterová výplň, povrch je z textilie potažené 

polyuretanem  

 125 mm kolečka, všechna brzděná  

 Funkce nouzového vypnutí  

 Indikátor nízkého napětí baterie   

 

Technická specifikace  

 Celková délka       2 005 mm  

 Délka podvozku       1 203 mm  

 Celková šířka vč. postranic (standard/rozšířené)   759 – 888 mm  

 Šířka lůžka       586 mm  

 Šířka podvozku       700 mm  

 Maximální hmotnost (SWL)     200 kg  



 Maximální hmotnost klienta     182 kg  

 Výška podvozku (nad kolečky)     204 mm  

 Výška – dolní poloha od země     605 mm  

 Výška – horní poloha od země     955 mm  

 Výškový rozsah       350 mm  

 

 

 


		2021-10-26T10:45:36+0200
	Ing. Jan Navrátil


		2021-11-01T07:47:39+0100
	Mgr. Ing. Michal Kozár




